
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 65/2022 ze dne 20.9.2022

Žádost o sdělení, zda existuje doklad o povolení stavby na pozemku parc.č. 1575/1 v kat. území Staré

Město u Karviné a pokud ano, žádost o zaslání kopie dokladu

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí

TEXT ODPOVĚDI

POSKYTNUTÍ
INFORMACE

ROZHODNUTÍ

POSKYTNUTÍ INFORMACE

Magistrál města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako obecný stavební úřad příslušný

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním pIánování a stavebním řádu, ve znění

pozdějších předpisů, obdržel podáním ze dne 20.09.2022 Vaší žádost o poskytnutí informací podle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů mm M

„zákon o svobodném přlrlupu k informacím“).

„citace znění žádosti“: Jelikož na pozemku parc.č. 1575/1 v kat. území Staré Město u Karviné se nachází

stavba neevidovaná v kat. nemovitostí, žádám tímto o irg/brmaci. zda na tuto stavbu byl v souladu

s příslušnými ustanoveními Stavebního zákona udělen " ěiuký souhlas, rozhodnutí, puvv1enÍ u to včetně

www užívání. V připadá že některá výše uvedená !ixíilmje v evidenci, (archivu) stavebního úřadu,

žádám o zaslání kopie.“

Obecný stavební úřad je v dané věci povinným subjektem, v souladu s ust. § 2 odst. 1 zákona o

svobodném přístupu k informacím a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném

přístupu k informacím Vám, v souladu se žádostí, poskytuje požadovanou informaci.

Ve spisovně stavebního úřadu je uloženo stavební povolení, týkající se stavby na pozemku parc.č.

1575/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, neevidované v katastru nemovitostí, které Vám v

příloze zasílá v příloze této písemnosti, vyjma části údajů o fyzických osobách, o jejichž neposkytnutí

vydal rozhodnutí podle § 15 zákona o poskytování informací, k\eré Je součástí této písemnosti, viz níže.

Vzhledem k tomu, že stavba nebyla v žádosti konkrétně identifikována, stavební úřad, v souladu

s druhou částí Vaší žádosti, prošetří samostatně předmětnou věc v souladu s příslušnými ustanoveními

stavebního zákona, jako podnět ve smyslu § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů.

ROZHODNUTÍ

Výroková část

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako povinný subjekt ve smyslu

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „správní

orgán“), posoudil žádost

(dále jen "žadatel“), ze dne 20.09.2022 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, a na zák|adě tohoto posouzení podle ustanovení 5 15 odst. 1 zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů www „zákon o

p0skyt0vání informací“)

rozhodl o odmítnutí poskytnutí



osobních údajů o fyzických osobách vyloučením údajů z poskytnutých informací anonymizací, a to

začerněním údajů na stavebním povo|eni ze dne 20.12.1993 pod č.j. ÚPaSŘ – 1997/93-Wi.

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů /„ www mmm řád“).

Odůvodnění

Správní orgán obdržel dne 20.09.2022 výše popsanou žádost podle zákona o poskytování informací.

Po přezkoumání obsahu žádosti správní orgán zjistil, že se požadované informace vztahují ke

stavebnímu povolení a Odbor stavební a životního prostřem' je tudíž, jako přísmšný stavební úřad podle

ustanovení 5 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. (dá!ejen „ stavehnízákon "), povinným subjektem

k poskytnutí požadovaných informací. Dále správní orgán zjistil, že žádost obsahuje zcela náležitosti,

které jsou uvedeny v ustanovení § 14 odst. 2 zákona o poskytování informací.

Na základě žádosti poskytnul správní orgán žadateli kopii dokumentu, na kterém anonymizoval část

osobních údajů fyzických osob. Dle ust. § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím, poskytne

povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a

osobní údaje, jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu.

Podle ust. § 81 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je osobnost člověka chráněna včetně všech

jeho přirozených práv. Ochrany požívají zejména život a d ůsmj nost člověka, jeho zdraví a právo žít v

příznivém životním prostředí, jeho vážnost, čest, soukromí a jeho projevy osobní povahy. Zákon č.

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“) definuje v ust. § 4 písm. a) pojem osobní údaj takto:

„osobním údajem (se rozumi) iakákohv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů.

Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo

identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebojednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou,

fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu.“ Podle téhož ustanovení písm.

d) se subjektem údajů rozumí fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují. Podle ust. § 10 zákona o

ochraně osobních údajů správce a zpracovatel osobních údajů při jejich zpracování dbá, aby subjekt

údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbá

na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů.

Podle ust. § 13 zákona o ochraně osobních údajů jsou správce a zpracovatel povinni přijmout taková

opatření, aby nemohlo dojít mimo jiné k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům.

Správní orgán má za to, že poskytnutí osobních údajů fyzické osoby žadateli by bylo porušením zákona

o ochraně osobních údajů.

Podle ust. § 12 zákona o svobodném přístupu k informacím byly proto, zejména s ohledem na citovaná

ust. § 10 a § 13 zákona o ochraně osobních údajů, požadované informace poskytnuty po vyloučení těch

informací, o nichž to stanoví zákon, to znamená, že žadateli byly poskytnuty veškeré požadované

podklady s vyloučením osobních údajů fyzických osob.

Podle § 15 odst. 1 zákona o poskytováni informací, citace „Pa/„w www Jubjektžádasti, M ijen

zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyří:enížádasli rozhodnutí o odmítnutí žádosti, paph'pme' o odmítnutí

části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.“

S ohledem na skutečnost, že výše uvedené požadované informace podle zákona o svobodném přístupu

k informacím, obsahují údaje chráněné podle zákona o ochraně osobních údajů, správní orgán vydal

rozhodnutí o částečném odmítnutípožadovaných informací, jakje uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí,

za použití právních předpisů v něm uvedených.

Správní orgán je povinen, v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu uvésljména a příjmení

všech účastníků. V dané věci je účastníkem řízení

Poučení o opravném prostředku



Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 16 odst. 1 s použitím ust. § 20 odst. 4 zákona o

svobodném přístupu k informacím a ve spojeni s ustanovením § 81 správního řádu. Odvolací lhůta činí,

v souladu s ustanovením 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojeni s ust. aaa

odst. 1 správního řádu, 15 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí. Odvolání se podává ke

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje prostřednictvím zdejšího správního orgánu.

Další poučení

V souladu s ustanovením § 17 odst. 3 zákona č. 300/2008 Sb., o e|ektronických úkonech a autorizované

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších změn a doplňků (dá|e jen „zákona o e|ektronických úkonech“),

dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky

přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu.

Dle § 17 odst. 4 zákona o elektronických úkonech nepřihlásí-li se do datové schránky osoba ve lhůtě 10

dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený

posledním dnem této lhůty.

Příloha:

prostá kopie stavebního povolení ze dne 20.12.1993 pod č.j. ÚPaSŘ – 1997/93-Wi



!

W
p

Viě$'L5ký úF'aad v KanňJwé

odbor územrdho p1ánováni E st.vcbn1ho řIzon£

EXPE33VANOU

aa

29. XlL W

Podpis ; W

č. j . FÚPa3Ř-J997/93-Hi V Karviné dne 20. 2. 1 993

VČc

3 L C V b 1 :: V 1 n i

Podánim ze dne 1. 11. 1993 jste pažáda1i vydán1 stavebn1h o

povolerú m stavbu hospodářské budovy s ome2 anou dobou trvárd .

F

Ddbor UPa SR Hěstského úřadu V K=rviné, příslušný pod1e parag—

rafu 117 zákona zAkona č. 50/7e Sb., ve zněni zékona č. www

Sb. a : ákona 262/92 Sb. projadnal žšdosL dotčenými orgá ny stát—

ni správy m ss : námými účastn1ky řtzen1.

Po přez kouma n1 Vaš1 žÁdosti pod1e pera9rafu 62 z&konn zúkona

č. 50/7e Sb., ve 2něn1 zAkorm č. 103/9o Sb. m zlkons 262/92 Sb.

(dA1e jon stavebrú zúkon) sLavební úřud ve smys1u paragrafu ss

c1t . : ékonů Vám

3 V l ! J

stavbu hospcdářské budovy nn poz omku parc. č„. 1575/1 v kaL. území

Kerviná Stsré Město nn dobu jednoho roku, u. do 20. 12. 1994.

Popis stavby

Jedná EEE o nepodsk1epanou stavbu haspodářské budovy dřevěné

Monstrukca půdorysných rozměrech x 4 W (12 m2 ). xxx : estřeše—

ním pu1tovou střechou„

3tavba nebude nepojann na 51tě„

Pro provedení stavby áá stanoví tyto podmínky

1. St avba bude provedena Podle dokumenLace ověřené ve sta vebnnn

řízeni, která je součástí Lohat0 |—0zhodr\ut1 . PřIpadné

změny nesmí být provedeny bez předchoz 1ho povo1ehi stavebn1ha

úřadu.

2. nn prováděn'l stavby je nutno dodržoVat předpisy týkaj1cí ss

bez pač nost1 práce
a technic kých zařírenI dbát ochranu

1draví csob mm sLaveništi.

3. Stavbu bude provédět stavebnik svépomoc1. Ddborný zloz or nad

pr-ovéděním sLavby bude vykaná vat

1



4. V2h] edem k Lomu , že sLavabn1 úřad upoušt1 od vytýčeni pro5to—

rové n=bo kpo1ohy or' gá nem organízací tomu oprdvněnou, odpo--—

v1dá ZB scu1ad prom-.orové po1ohy g ověřenou dokumenLací o$oba

určená *r. výkonu od bor ného doz or-u .

5. SLavba bude nn vidi te1ném m1stě oz načena štítkem "3tavba povo—

13na".

6 . Nn stavbě bude veden záznam o průběhu prací s Údaji o 0dpFA*

cova ných horlinách , přtpad ně vyjádřenimi konLroZLních or5ánů.

7. Při stavebních pracích a névozu mater1úlu nesm1 docházet

k nadměrnému z nečlsťován 'L m poškozováni pří jezdové komunikir

ce. Případ né škody vxníklé V důs1edku stavby na doLčených ne

movitosLech budou uhraz & ny (119 p1atných předp1sů. Dále nesmi

doChúzet ke : nsč1sťov6n1 ovzduš1 vod , jakcž i k zamezováni

př1st upu k oko1nim sLavbám m pozemkům.

8. Stavebni úřad v souladu $ ust . paragrafu 65 odst. b) vyh1. č.

s5/76 Sb. , VO znění vyh1„ č.. 155/B0 Sb. „„ vvhl. č. 37e/92 Sb.

upoušt1 od ko1audace přadmětná stavby.

9. SLavba bude odstraněn.: V term1nu do 20. 12. 1994_

10. Vlastnik stavby je z odpověd ný Za dodrž erví všech pod m1nek to-

hoto roz hodnutí m př1padným nadodržan1m přebirá veškerou zod-'

pcvědno5t zu vzniklé škody.

d E v m xx n i

Stavehní Úřad ve 5tavebn1 m Hízeni přezkoumal Dředloženou mm

do5t 2 hled1sek udeenýCh V paragrafu 62 sLavabniho zákona

s zjistil, že uskutačněním stavby nejscu ohroženy zájmy spo1eč »

nosti ani. nepř1měřeně omezena či ohroíena prava !! oprávnšné zájmy

úč as.!„ni ků ř1zen1.

Dokumentace splňuje požadavky stanované vyhl. č. ea/7a sb.,

V9 z něn1 Vyhl.č. 45/79 Sb. a vyh1. č. 37s/92 Sb.. obecných techw

nických požadavcutch na vý3Lavbu . Stavebn1 úřad ne$h1eda] důvody,

které by brá nily povolení stmvby na dobu jednohc roku, proLo aa

dost1 vyhověl u vyda1 5tavebn1. povo1eni.

Projek Lovou dgkumentac i 2pracova1 ing. Va1ter Cechel nn zákuu

ladě registrace ICD 2297.5420 _

Správni pop1aLek llle 2ák. č. 35a/92 Sb„ve výši 200 , .... Kč by1

uhrazen.

VlasLnictvi bylo proká : áno výpisem u kata3Lru nemuvitostí.

Územní
rothdnuti

umí. sLění stavby by1o vydáno dne 10. 9_

1 993 pod č,j_: ÚPaV——1 3OB/ 93—Dě/Nr .

2



Btavba nesmí být zahájenci, pokud sbavební povo1ení nenabude

právn1 mocí ( 52 záK. č . 71/67 Sb.).

SLaVabní povo1en1 pozbývá p1aLnosLi, jest1iže 51: avba nebude

dn dvou 15:1, mm dne nabyL1 pr' ávní mocí zahájena .

Poučerd odvo1áni

Pr'oLJ'. Lomuto rozhodnuLi 12e do 15 dnů ode: dne
jeho doručení

podaL
od vo1ání refer&tu

regioná'LníLho rozvoja
Dkre£n1ho úřadu

v uKarviná , podáním zdejšího odboru UPaSR .

QŘ AD

%
\ k

4

??
,

w

w w
a

ÉSw'Í' \m _v

\i

= ;:í-íéš?

Wá ĚĚ ?? q

a. y'Wihn WW . _€
m

1119 „ L.ibuše Krupkcvá

vadoucí odboru územn1ho plánován1

a stavebn1ho ř1zeni

Přílohy!

1 x ověřaná projektová dokumenLace

Nm vědom1:

0HS Karviná

-SSPD Karvíná

'SmVaK Karviná

MěÚ Karviná odbor ZP

Vyři 2uje Wíg1aszová

3




